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９：00～17：00　※歯科は10：00～16：00

※メーター器より宅内側は個人負担になります。

☎ ☎

☎ ☎

☎ ☎

☎ ☎

☎ ☎

大矢野町・松島町・龍ヶ岳町・姫戸町は上天草市、苓北町は天草郡苓北町
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〔２月15日㊐〕

永芳医院　　　 （栄町）

在宅とつながるクリニック天草　(宮地岳町)

小松医院　（牛深町）

天草慈恵病院　（苓北町）

吉田クリニック　（大矢野町）

村上医院　　　（姫戸町）

中村歯科（南新町）

☎23-

☎28-
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☎57-
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☎23-
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内

内

内

内
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２２

天草市防災サイト
（気象情報、潮汐表など）

天草みつばちと森
　10月25日に新和町で行われた「親子森づ

くり体験」の中で「みつばちと森」をテーマ

に作成したプレートを展示します。

NPO法人「ひなたぼっこ 彩」展示会
　ひなたぼっこに通所している皆さんが時間

をかけ、心を込めて作り上げた作品を展示し

ます。ひとつひとつの作品に新たな価値を見

い出す挑戦の第一歩。皆さんの想いにふれて

ください。

ウイング作品展
　放課後等デイサービス「ウイング」の子ど

もたちがいろいろな材料を使って自由に作っ

た工作や絵の作品展です。　

開館時間　平　日　11：00～17：00

　　　　　土日祝　10：00～17：00

　　　　　※いずれも最終日は16：00まで

　 ギャラリー四季☎23-9588

　（月曜、祝日の翌日休館）

問

１ ㊐
天草みつばちと森【～２/８】
（ギャラリー四季）

７ ㊏

日本の宝島“天草”づくり講演会
9：30～（天草市民センター）

市民シアター「モスラ」【～２/13】
（本渡第一映劇）

10 ㊋
2026天草つんのでフェスタパネル展【～２/23】

（複合施設ここらす）

11 ㊌ 建国記念の日🎌

13 ㊎
NPO法人「ひなたぼっこ 彩」展示会【～２/15】

（ギャラリー四季）

15 ㊐

天草つんのでフェスタ
10：00～16：00（複合施設ここらす）

天草企業進出フェスタ
10：00～15：00（天草市民センター)

第14回鬼池ひなの会【～３/８】
（鬼池地区コミュニティセンターなど）

博物館まるごと解説 
11：00～12：00（御所浦恐竜の島博物館）

17㊋
しあわせおはなし会
10：30～11：00（中央図書館）

21 ㊏

おはなし会
14：00～14：40（中央図書館）

天草文化交流館体験講座合同作品展【～３/８】
9：00～17：00（天草文化交流館）

市民シアター「網走番外地　望郷篇」【～２/27】
（本渡第一映劇）

22 ㊐
天草椿ミニフェスタ【～３/15】
10：00～15：00（西平椿公園）

23 ㊊ 天皇誕生日🎌

26㊍
ウイング作品展【～３/８】
（ギャラリー四季）

２

日新設備㈱

㈲有浜設備

㈱鍬田電設

大島電業

藤川電気

㈲猪原電気

竹元設備

五和熊電

松山設備事務所

㈲小牧住建

22-3202

72-6320

53-0021

67-2125

64-2059

66-2062

46-2811

33-0456

42-5536

76-1390
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　▲制作したプロモーションビデオ

　　市公式 YouTube チャンネルで公開中
▲３ＤＣＧの授業

▲天草郡市医師会 ▲県歯科医師会

※当番医は変更になる場合があります。

　最新の情報は各ホームページでご確認

　ください。

休日当番薬局

はこちら

▲天草郡市薬剤師会

献血日 受 付 時 間 献 血 場 所

２/３

㊋

９：00 ～ 11：30
天草広域本部

12：45 ～ 16：00

２/18

㊌

９：00 ～ 11：30

市役所本庁舎
12：45 ～ 16：00

２/19

㊍

９：00 ～ 11：30

12：45 ～ 15：30

2/26

㊍

10：00～12：00
イオン天草店

13：15～15：30

※事前にWeb会員サービス「ラブラッド」から予約する
と、待ち時間が短くスムーズに献血ができます。

　宮城県出身。令和
７年３月から(一社)
デジタルアート天
草で活動。趣味は、
ツーリング。

嶋
し ま だ

田 宏
ひ ろ や

也 さん

〔２月23日㊊〕

天草総合内科・内視鏡クリニック　　

                       （亀場町)

佐藤クリニック　　　　   （牛深町）

天草慈恵病院                （苓北町）

にしきど歯科（東浜町）

≪小児科≫十万山クリニック（本渡町）

☎22-

☎73-

☎37-

☎33-

☎24-

1155

3155

1 1 1 1

9760

7700

〔２月１日㊐〕

やました医院　　 （北原町）

天草中央総合病院　 （東町）	

天草セントラル病院　 （五和町）

うしぶか心愛病院　 （二浦町）

天草慈恵病院　 （苓北町）

中村医院　 （大矢野町上）

やまうち医院　   （松島町）

槌本歯科（中央新町）

≪小児科≫やまうち医院（松島町）

☎27-

☎22-

☎32-

☎72-

☎37-

☎56-

☎23-

☎56-

0131

0011

2111

9553

1 1 1 1

0003

0899

5582

0899

内 循

外

内

精

内

内

ア内

☎0964-56-

〔２月８日㊐〕

天草ふれあいクリニック　（丸尾町）

在宅とつながるクリニック天草　(宮地岳町)

楽洋クリニック　     （五和町）

松本医院    （河浦町)　 

天草慈恵病院　（苓北町）

姫戸医院　 (姫戸町)

オーラルケアサポートさくら（有明町)

☎24-

☎28-

☎33-

☎76-

☎37-

☎58-

☎25-

1400

0515

2020

0039

1 1 1 1

3583

6377

内

内

内 泌 皮

内 小

内

内

〔２月22日㊐〕

天草厚生病院　（有明町）

中村こども・内科クリニック　 (五和町)

生田医院　（河浦町）

苓北医師会病院　　（苓北町）

上天草内科呼吸器科クリニック　　

　　　　　　　　　（大矢野町）

上天草総合病院（龍ヶ岳町）

長山歯科（大矢野町）

≪小児科≫中村こども・内科クリニック(五和町)

☎25-

☎33-

☎78-

☎35-

☎62-

☎33-

6 1 1 1

0144

0331

1133

3100

1122

0201

0144

内

内

内

代内

内 呼

☎0964-56-

内 消 胃

外 内 整 リハ

内 泌 呼 外 循 整 耳

☎0964-56-

〔２月11日㊌〕

稲村医院　    （本渡町）

おおどうクリニック　  （亀場町）

石松ファミリークリニック  　　（久玉町）

天草慈恵病院　　　　　　　（苓北町）

あまくさ歯科（大矢野町）

≪小児科≫天草慈恵病院（苓北町）

☎23-

☎22-

☎74-

☎37-

☎37-

8168

5156

0370

1 1 1 1

4530

1 1 1 1

神内内

循 内

内 循 整

内 泌 消 呼 外 循

☎0964-57-


